
 

 

 

Preisliste Überprüfung nach DGUV Vorschrift 52 

Krane 

 

 

Gültig ab 01.01.2022 

PKKR0001 Prüfkosten Krane bis   1000 kg, mechanisch Sichtkontrolle und Funktionsprobe 96,46 € 

PKKR0002 Prüfkosten Krane bis 125000 kg, mechanisch Sichtkontrolle und Funktionsprobe 312,70 € 

PKKR0003 Prüfkosten Krane bis   2000 kg, mechanisch Sichtkontrolle und Funktionsprobe 113,42 € 

PKKR0004 Prüfkosten Krane bis 25000 kg, mechanisch Sichtkontrolle und Funktionsprobe 412,34 € 

PKKR0005 Prüfkosten Krane bis   3200 kg, mechanisch Sichtkontrolle und Funktionsprobe 131,44 € 

PKKR0007 Prüfkosten Werkstattkran, Galgen mit Winde Nach DGUV Vorschrift 52 31,56 € 

PKKR0009 Prüfkosten Zugkraftmesser / Zugzylinder / Waage mit Tabelle 77,05 € 

PKKR0011 Prüfkosten Zugzylinder 2500 - 5000 N   10,67 € 

PKKR0031 Prüfkosten Krane bis   8000 kg, mechanisch Sichtkontrolle und Funktionsprobe 209,88 € 

PKKR0033 Prüfkosten Krane bis 10000 kg, mechanisch Sichtkontrolle und Funktionsprobe 249,10 € 

PKKR0035 Prüfkosten Krane bis   5000 kg, mechanisch Sichtkontrolle und Funktionsprobe 164,30 € 

PKKR0036 Prüfkosten Krane bis   1000 kg, elektrisch, mechanisch Sichtkontrolle und Funktionsprobe 111,30 € 

PKKR0037 Prüfungskosten für Dynafor Geräte 1,5 - 12,5t Justieren 337,82 € 

PKKR0039 Prüfkosten Krane bis   2000 kg, elektrisch, mechanisch Sichtkontrolle und Funktionsprobe 130,38 € 

PKKR0041 Prüfkosten Krane bis   3200 kg, elektrisch, mechanisch Sichtkontrolle und Funktionsprobe 146,28 € 

PKKR0043 Prüfkosten Krane bis   5000 kg, elektrisch, mechanisch Sichtkontrolle und Funktionsprobe 184,44 € 

PKKR0045 Prüfkosten Krane bis   8000 kg, elektrisch, mechanisch Sichtkontrolle und Funktionsprobe 225,78 € 

PKKR0046 Prüfkosten Krane bis 10000 kg, elektrisch, mechanisch Sichtkontrolle und Funktionsprobe 277,72 € 

PKMZ0001 Prüfkosten moto. Hebezeuge bis   1000 kg DGUV Vorschrift 52/54 29,63 € 

PKMZ0003 Prüfkosten moto. Hebezeuge bis   2000 kg DGUV Vorschrift 52/54 32,01 € 

PKMZ0005 Prüfkosten moto. Hebezeuge bis   3200 kg DGUV Vorschrift 52/54 34,38 € 

PKMZ0007 Prüfkosten moto. Hebezeuge bis   4000 kg DGUV Vorschrift 52/54 41,49 € 

PKMZ0009 Prüfkosten moto. Hebezeuge bis   5000 kg DGUV Vorschrift 52/54 46,23 € 

PKMZ0010 Überprüfung der ortsveränderlichen Geräte mit Protokollierung der Meßwerte 15,91 € 

PKMZ0011 Prüfkosten moto. Hebezeuge bis   7500 kg DGUV Vorschrift 52/54 54,53 € 

PKMZ0012 Prüfkosten moto. Hebezeuge bis 15000 kg DGUV Vorschrift 52/54 67,56 € 


